CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 426/2025

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e
de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que
seja seja registrada em ata de nossos trabalhos os Votos de Congratulações e Aplausos  à equipe
do Programa Melhor em Casa, reconhecendo o trabalho exemplar realizado em favor da
população que necessita de cuidados contínuos, humanizados e realizados no conforto do lar.

O “Melhor em Casa” representa o que há de mais sensível e verdadeiro no serviço
público: o cuidado que chega até quem mais precisa, com respeito, acolhimento e dignidade.
Cada atendimento é uma extensão da esperança, e cada profissional é um elo essencial nessa
rede de proteção e apoio às famílias.

Registramos nossos agradecimentos à equipe, composta por profissionais que fazem do
compromisso diário sua missão de vida:

Luana Martins Coelho – Coordenadora

Dr. Eduardo Chabregas – Médico responsável

Audrey Roberta Petertin – Enfermeira

Sérgio Marques – Técnico de Enfermagem

Denise Rodrigues – Psicóloga

Maricelma Andrade – Serviço Social

Dr. Alexandre Ciaco – Odontólogo

Andrea Felicio – Técnica Bucal

Rômulo Filho – Fisioterapeuta

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO PROGRAMA MELHOR EM
CASA, RECONHECENDO O TRABALHO EXEMPLAR REALIZADO EM FAVOR
DA POPULAÇÃO DE MOGI MIRIM.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
01

3/
20

25
 -

 1
9/

11
/2

02
5

-
14

:5
6

-
86

9M
-R

4X
0-

9H
C

6-
16

20

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

A cada um de vocês, nosso profundo reconhecimento. O trabalho que realizam não se
limita à técnica; ele é marcado pela empatia, pela escuta, pela dedicação e pela delicadeza que
transformam o dia a dia dos pacientes e de suas famílias. Vocês fazem a diferença de forma
silenciosa, constante e absolutamente essencial.

Esta moção expressa, portanto, os aplausos e a gratidão desta Casa de Leis pela
excelência do serviço prestado e pelo compromisso inabalável em promover qualidade de vida
e humanidade no atendimento domiciliar.

Que esta homenagem seja um reflexo do impacto positivo que cada um de vocês deixa
na comunidade, e um incentivo para que continuem sendo luz e cuidado onde o SUS mais
precisa.

 Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 19 de novembro de 2025.

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
01

3/
20

25
 -

 1
9/

11
/2

02
5

-
14

:5
6

-
86

9M
-R

4X
0-

9H
C

6-
16

20

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=869MR4X09HC61620, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 869M-R4X0-9HC6-1620

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
01

3/
20

25
 -

 1
9/

11
/2

02
5

-
14

:5
6

-
86

9M
-R

4X
0-

9H
C

6-
16

20

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=869MR4X09HC61620
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 869MR4X09HC61620
		2025-11-19T14:56:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura